
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  162 del  02-03-2021

Ufficio SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n. ZF530BC2E1

Oggetto: Servizio civile Universale  Iniziativa Occupazionale Giovani (PON-IOG
"Garanzia Giovani Mis. 6" Impegno e affidamento incarico
all'Associazione Socio-Culturale Erei.

L'anno  duemilaventuno addì  due del mese di marzo il Responsabile del Settore
GIARMANA GIUSEPPE

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;



- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Oggetto  Servizio civile Universale – Iniziativa Occupazionale Giovani (PON_IOG
“Garanzia Giovani “Mis. 6” Impegno e affidamento incarico  all’Associazione
Socio-Culturale Erei.

 CIG: ZF530BC2E1

Richiamate le Delibere di Giunta Comunale:

 - n° 53 del 19/04/2019 con la quale  il Comune di Valguarnera Caropepe ha aderito mediante
l’Associazione Socio-Culturale EREI- ETS nella qualità di Ente di accoglienza, accreditato di 3̂ classe,
all’iscrizione all’albo Regionale del Servizio Civile Nazionale, come disposto dal Decreto n. 3832/2016
dell’Assessorato Regionale della Famiglia,delle Politiche Sociali e del Lavoro;
 - n° 42 del 28/05/2020 con la quale è stato approvato lo schema di convenzione con
l’Associazione Socio-Culturale Erei di Troina per la redazione e presentazione dei
progetti di Servizio Civile Nazionale, che disciplina il rapporto tra le parti: Comune e Associazione-
che stabilisce: ai sensi dell’art.5, come l’impegno economico del Comune è subordinato all’approvazione e al
numero dei progetti finanziati;
Vista la convenzione sottoscritta in data  28/05/2020 prot. n° 7168, con la quale ai sensi dell’art. 7 è stabilito che
nulla è dovuto dall’Amministrazione all’Associazione, per progetti non approvati o non presentati, e ai sensi
dell’art. 6 il compenso pattuito sarà liquidato previa presentazione di fattura a conclusione della fase di selezione
e comunque entro e non oltre la data di immissione in servizio dei volontari;
Ritenuto di dovere affidare  il servizio di che trattasi, all’Associazione socio culturale EREI
–ETS, con sede a Troina,  in quanto accreditato ed iscritto all’Albo della Regione Siciliana
come Ente di 1̂ classe del Servizio Civile Nazionale, ai sensi della Legge n. 64 del 2001, e
pertanto possiede i requisiti strutturali ed organizzativi richiamati dalla norma per tutte le
attività (Progettazione, selezione, formazione, monitoraggio, avvio e fino alla conclusione
ottimale dei progetti medesimi);
Vista la nota trasmessa dall’Associazione Erei ETS  introitata al protocollo dell’Ente in data
23/12/2020, con la quale si comunica l’accoglimento a favore del Comune di Valguarnera
Caropepe, di n° 2 progetti con n° 10 volontari di seguito elencati:
Arte Storia e Cultura a favore di n° 6 volontari;1)
Progetto Terza Età a favore di n° 4 volontari;2)

Atteso che è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente in data 29/12/2020 il Bando
Ordinario 2020 del servizio civile Universale per la presentazione delle domande di
partecipazione di operatori volontari, prorogata al 15/02/2021, da realizzarsi su tutto il
territorio nazionale ed estero e nei territori delle regioni interessate dal Programma operativo
Nazionale -Iniziativa Occupazionale Giovani (PON-IOG “Garanzia BC Giovani”Misura 6) da
impiegare in progetti che hanno durata variabile tra gli 8 e i 12 mesi;
Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa
ai sensi del D.P.R. 445/2000 per gli adempimenti di cui all’art. 3 della L.136 del 13.08.2010 e
s.m.i.
Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione DURC resa dal Legale rappresentante
dell’Associazione EREI Ets con sede legale a Troina (EN) Via Corso Calabria n.6, con la
quale dichiara  che l’Associazione non rientra nel regime di applicazione del DURC, in
quanto senza scopo di lucro e senza dipendenti;
Ravvisata, pertanto che occorre  impegnare  la somma complessiva di € 10.000,00 + IVA, di cui    €
10.000,00 che trova allocazione al cap 1475 - Missione 05 – Programma 02 – Tit. 01 –
Macroaggr. 04.04.001 e di  € 2.200,00 che trova allocazione al cap. 1705 Miss. 05 Prog. 02
Tit. 01 Macroaggr. 03.02.005 del bilancio del corrente esercizio, in corso di formazione, al
fine di proseguire l’iter procedimentale  inerente la realizzazione dei due progetti e dare
un’opportunità  formativa e professionale a giovani volontari Valguarneresi;

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.54 del 02-03-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Per tutto quanto premesso in esecuzione dell’approvazione di n° 2 progetti per il servizio
civile Universale 2020:

D E T E R M I N A

Affidare il servizio, all’Associazione socio culturale EREI –ETS, con sede a Troina1.
accreditato ed iscritto all’Albo della Regione Siciliana come Ente di 1̂ classe del Servizio
Civile Nazionale, ai sensi della Legge n. 64 del 2001, come previsto dalla convenzione prot. n°
7168 del 28/05/2020,  che disciplina i rapporti tra le parti, con la quale è stato stabilito che  il pagamento della
prestazione sarà liquidato previa presentazione di fattura elettronica e alla conclusione ottimale dei progetti
medesimi per tutte le attività di: progettazione, selezione, formazione, monitoraggio, avvio e
fino alla conclusione ottimale dei progetti medesimi.
Impegnare la complessiva somma di €. 12.200,00 (Iva compresa) di cui € 10.00,00 con2.

imputazione al cap 1475 - Missione 05 – Programma 02 – Tit. 01 – Macroaggr. 04.04.001 e di
€ 2.200,00 al cap. 1705 Miss. 05 Prog. 02 Tit. 01 Macroaggr. 03.02.005 del bilancio del
corrente esercizio, in corso di formazione.
Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per il3.

controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.
Riservarsi di provvedere con successivi atti alla emissione della Determina di liquidazione4.

a presentazione di regolare Fattura elettronica da parte della sopracitata Associazione.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO MARIA GRAZIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  GIARMANA GIUSEPPE

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 79-80

Lì  02-03-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.54 del 02-03-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


